
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 июля 2017 г.                                                                  № 12/98 

  

г. Ирбит 

 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Ирбитского 

муниципального образования шестого созыва, выдвинутых 

избирательным объединением «Ирбитское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

по одномандатным избирательным округам на выборах   

10 сентября 2017 года 

 

Рассмотрев документы, представленные в Ирбитскую районную 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии Ирбитского муниципального образования для заверения списка 

кандидатов в депутаты  Думы Ирбитского муниципального образования 

шестого созыва по одномандатным избирательным округам на выборах 10 

сентября 2017 года, выдвинутых избирательным объединением «Ирбитское 

районное местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», Ирбитская районная территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии Ирбитского муниципального 

образования отмечает, что заседание Местного политического совета, на 

котором выдвинут список кандидатов в депутаты Думы Ирбитского 

муниципального образования шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам указанного избирательного объединения, проведено 

в соответствии с федеральными законами «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», «О политических партиях», Избирательным кодексом 

Свердловской области, Уставом политической партии.  



 2 

Решения,  принятые   Местным политическим советом  7 июля 2017 

года о выдвижении списка кандидатов в депутаты Думы Ирбитского 

муниципального образования шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам в количестве 20 кандидатов, о назначении 

уполномоченного представителя, документы в отношении каждого 

кандидата, выдвинутого в составе списка кандидатов,  иные документы, 

представленные избирательным объединением в Ирбитскую районную 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии Ирбитского муниципального образования при выдвижении списка 

кандидатов в депутаты, соответствуют требованиям вышеназванных 

правовых актов.  

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43-45 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская    районная    

территориальная    избирательная    комиссия  с полномочиями 

избирательной комиссии Ирбитского муниципального образования 

р е ш и л а :  

1. Заверить список кандидатов в количестве 20 кандидатов в депутаты 

Думы Ирбитского муниципального образования шестого созыва, 

выдвинутых избирательным объединением «Ирбитское районное местное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 

одномандатным избирательным округам на выборах 10 сентября 2017 года 

(прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения «Ирбитское районное местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Онучиной Л.В. копию 

настоящего решения и заверенного списка кандидатов в депутаты Думы 

Ирбитского муниципального образования шестого созыва.  

3. Направить настоящее решение, копию заверенного списка и 

заявления кандидатов из заверенного списка кандидатов Ирбитской 

районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями 



 3 

окружных избирательных комиссий по двадцати одномандатным 

избирательным округам №№1-20 на выборах депутатов Думы Ирбитского 

муниципального образования шестого созыва.  

4. Направить представленные в Комиссию сведения об участниках  

заседания местного Политического совета избирательного объединения 

«Ирбитское районное местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», состоявшегося 7 июля 2017 года, в 

соответствующие государственные органы для проверки их достоверности. 

5. Считать согласованными представленную избирательным 

объединением «Ирбитское районное местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» эмблему и краткое наименование 

избирательного объединения для использования в избирательных 

документах: Ирбитское районное местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

6. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления Ирбитского 

муниципального образования, избирательному объединению «Ирбитское 

районное местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», нижестоящим избирательным комиссиям, средствам массовой 

информации. 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ирбитской 

районной территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.  

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.М.Дягилеву. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

   

Секретарь комиссии  Ю.А.Новгородова 
 


